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Distrikt Sjælland er klubbernes klub 
Distrikt Sjælland skal sikre, at det er attraktivt af være cykelklub og at være medlem af en cykelklub 

 
Årsmøde 
 
Bestyrelsens årsberetning 
 

 
24. februar 2024 
 
Idrættens Hus, Brøndby 
 

 
2023 har mange overskrifter. Denne beretning samler op på hvilke, bestyrelsen for Distrikt Sjælland ser som 
de væsentligste. Særligt fire overordnede emner har fyldt og været prioriteret: 
 

• Som distrikt at være der for klubberne 

• Økonomi 

• Sikkerhed ved løb 

• Samarbejde 
 
Naturligvis er der mange andre overskrifter om drift, små og store praktikaliteter, koordinering osv. Det har 
også fyldt og som andre væsentlige emner kommer beretningen slutteligt ligeledes ind på nogle af disse. 
 
Strategi og at være der for klubberne 
Foråret 2023 var der bestyrelsesændring i distriktet med nytiltrådt formand og suppleant indtrådt som 
bestyrelsesmedlem. Det som følge af ændret bestyrelse i DCU. 
 
Det nye bestyrelsesår (maj 2023) indledt med opfølgning på, hvorvidt vi som bestyrelse lever op til vores 
egen mission og vision. 
 

Vision 
DCU Sjælland vil gøre det attraktivt at være cykelklub og medlem af en cykelklub 
  
Mission 
DCU Sjælland er klubbernes klub 

 
Vi øver os fortsat. 
 
Og vores vision og mission er blevet ledestjerner, når vi debatterer ledelse, drift og fremtid for Distrikt 
Sjælland. 
 
Økonomi 
Distriktets økonomi har haft første prioritet, og de tiltag, som bestyrelsen påbegyndte 2021 og målrettet har 
forfulgt siden, bærer frugt. 
 
2023 udviser en meget tilfredsstillende økonomi. 
 
I kassererens gennemgang af årsregnskab 2023 uddybes. 
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Man skal feje foran eget hus, før man fejer foran andres.  
 
Bestyrelsen ser Distrikt Sjællands økonomi som sund og velkonsolideret. Men DCUs centrale økonomi har 
løbende vagt bekymring i distriktsbetyrelsen. Efter sidste års afholdt årskongres 19. marts 2023 opstod der 
usikkerhed om, hvorvidt der kan opnås budgetoverholdelse for 2023. Budgettet blev jf. lovene blot fremlagt 
til orientering. 
 
April 2023 blev der rejst formel bekymring om og for den økonomisk situation for DCU. Usikkerheden 
bundede i 2022-regnskabet med bl.a. overforbrug af økonomi til tøj, et Tour de Storebælt med tocifret 
millionomsætning men blot 0,2 millioner i indtjening, høje kommunikationsomkostninger m.m. 
 
Distriktsbetyrelsen har flere gange de seneste år henstillet til DCUs bestyrelse at skabe indblik og 
gennemsigtighed på den økonomiske side.  
 
Siden medio 2023 er dialogen mellem distriktsbestyrelsen og DCUs bestyrelse forstærket, og 
distriktsbestyrelsen har oplevet en velvilje fra DCU om at skabe transparens om økonomi samt åbenhed om 
prioritering af økonomiske ressourcer i såvel administrationen som den elitære sektor. 
 
Formålet er også at kunne foretage prioritering af aktiviteter. Herunder fokus på anstrengt økonomi for 
klubberne i hele landet ved løbsaktiviteter. 
 
Den pressede økonomi er noget alle løbsarrangerede klubber mærker. Distriktsbestyrelsernes holdning – 
bemærk at det er begge distrikter, som der sammen taler – er fortsat, at DCU centralt også skal have fokus 
på de økonomisk udfordrende forhold, der er ved løbsarrangementer. 
 
Det er ikke et nyt punkt. Citat fra referat af 7. december 2022, Distrikt Sjælland:  
 
”Den 20. november 2022 blev der i Middelfart afholdt møde mellem DCUs bestyrelse, administrationen og 
de to distriktsbestyrelser. På mødet fremsatte de to distriktsbestyrelser i fællesskab et utvetydigt ønske om, 
at DCUs bestyrelse ændrer strategisk fokus og både politisk og økonomisk prioriterer indsatser, der viser 
forståelse for udfordringerne ift. klubbernes situation og de hjemlige løb. 
 
Således et punkt, som har været på agendaen i mere end 15 måneder. 
 
I direkte forlængelse er bestyrelsen vedholdende i forhold til, at IT-gebyr og genopretningsgebyr, der jo er 
midler fra licens- og startpriserne, og som direkte stammer fra medlemmernes løbsaktiviteter, øremærkes 
til finansiering og udvidelse af sikkerhedsindsatsen. 
 
Nok er DCU organiseret med adskilte distrikter og DCU-administration og -elite. Men vi er ét forbund og én 
enhed.  
 
Distriktsbetyrelsen ser det både som en opgave og en nødvendighed at monitorere DCUs centrale økonomi 
og prioriteringer. 
 
Sikkerhed 
Sikkerhed omfatter mange elementer. Før (altså i planlægningen), under og efter (lig evaluering) af et løb. 
 
Hvor meget skal nævnes? Ensretninger, skilteplan, myndighedsbehandling, proportioner, skilte og 
skilteplaner, Trafik Officials. MC-Marshals etc. Vi kun lige begyndt. Godt begyndt er dog halvt fuldendt, og 
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distriktet ser med delt fuldtidsressource fortrøstningsfuldt på den yderligere forbedrede både sikkerhed og 
løbsplanlægning. 
 
Sikkerhed er et område bestyrelsen i øvrigt gerne ser centraliseret yderligere for øget kvalitetssikring og 
standardisering. 
 
Jeg er meget glad for, at distriktet med DCU har prioriteret økonomi til at ansætte en decideret 
sikkerhedskonsulent på Sjælland. I øvrigt Danmarks p.t. eneste internationalt UCI-uddannede 
sikkerhedsekspert. 
 
Distriktsbetyrelsen værdsætter samarbejdet og konstellationen med en dygtig og kompetent ressource 
ledet fra DCU og med kontorplads hos DCU i Idrættens Hus. 
 
Samarbejde 
Samarbejdet distrikterne imellem er intensiveret og på alle fronter forstærket. 
 
Samarbejdet omfatter bl.a. terminsplan som gennem koordinering af datoer – for at undgå for vest-øst 
transport og skabe plads til M-master, motionsklasser etc. samt ikke mindst for bedre løbsøkonomi – har 
givet en forholdsvis smertefri planlægning af kommende landevejssæson. 
 
Rygnumre, minus årstal, minus klasser men fortsat farver på kommende numre er også sket i bedste 
koordinering distrikterne imellem. 
 
Distrikt Sjælland ønsker yderligere samarbejde om økonomi (læs; indtægter) med fokus på klubøkonomi ved 
løbsafvikling, dommervogn, tidtagning og materiel / grej samt også beklædning til frivillige. 
 
Dommervogn 
Vi åbnede landevejssæsonen med en større skade på den nok så vitale dommervogn. Bestyrelsen råder 
over faglært tømrer, som hjemme i indkørslen fik udbedret skaderne. I forlængelse af emnet ”dommervogn” 
skal nævnes den struktur og ressourceallokeringer til, som landevejssæsonen igennem fylder. Det er ikke 
mindst: 
 

• Dialog med løbsarrangerende klubber om logistik og koordinering omkring dommervognen 

• Tidtagerteamet under løbet 

• Sikkerhed før og under løbet 
 
Fremtiden 
Årsberetningen er i sagens natur et tilbageblik. Et tilbageblik er lige så indlysende også et indblik i, hvad der 
er foretaget for at sikre fremtiden. 
 
Jeg vil derfor gerne benytte lejligheden til at informere om, hvilket allerede igangsat arbejde, der peger 
fremad og hvilke visioner, vi har for fremtiden. 
 
Bestyrelsens arbejde kommende 12 og 24 måneder: 

1. Distrikt Sjælland er klubbernes klub og for alle discipliner 
i. Bred sammensætning af bestyrelsen ift discipliner 

ii. Introduktion af medlemmer til forskellige discipliner 
iii. Bestyrelsesmøder i klubberne og samtidig dialog med klubben 
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2. Fokus på motionsklubber 
i. Aktiviteter og tilbud om fx tidtagning ved motionsløb 

3. Ensartet styring distrikterne imellem 
i. Økonomi (indtægter) med fokus på klubøkonomi ved løbsafvikling 

ii. Dommervogn, tidtagning og materiel / grej 
iii. Løbs-/terminsplanlægning og rygnumre 

4. Centralisering af landevejsløb både assistance til klubberne i planlægning inkl. propositioner og afvikling 
med mål om sikkerhed, skilte og ens kvalitet 

5. Et distrikt  
6. Et medlem, en stemme 

Det er prioriteringen af, hvad der vil blive arbejdet på. Underforstået; hvis nuværende bestyrelse genvælges 
jf. ovenstående med 1. som første prioritet 1 og så fremdeles. 

Proportioner (som også er sikkerhed) kan overgå centralt til en event- og løbsafdeling. Herunder en central 
DCU-kontaktperson for klubberne, så klubben kan koncentrere sig om frivillige, markedsføring af løbet og 
lokalrettede aktiviteter. 
 
Distrikt Sjælland er klubbernes klub. I fællesskab skal vi gøre det attraktiv at være medlem af en cykelklub. 
 
 
Per Henrik Brask 
Formand og på vegne af DCU Distrikt Sjælland 
 
24. januar 2024 
 


